[image: image1.png]IR EAmLZD 0%

温纪办发〔2012〕17号

关于温州市乡镇（街道）纪检监察

信访举报工作责任制考评事项的通知

各县（市、区）纪委、监察局，温州经济技术开发区管委会、温州生态园管委会、瓯江口新区开发建设管委会纪委：

为进一步做好纪检监察信访举报工作，有效夯实全市纪检监察基层基础，充分发挥信访举报工作在反腐倡廉及维护基层社会和谐稳定中的职能作用。经研究决定，市纪委对各县（市、区）纪委、监察局和市级功能区纪检监察信访举报工作年度检查考核采用 “1+2”考核方式，即考核本级和两个乡镇（街道）。现就温州市乡镇（街道）纪检监察信访举报工作责任制考评的有关事项通知如下：

一、各县（市、区）纪委、监察局和市级功能区在乡镇（街道）纪检监察信访举报工作自查自评的基础上，于每年11月30日前对所辖乡镇（街道）纪检监察信访举报工作进行责任制考核。

二、市纪委对各县（市、区）纪委、监察局和市级功能区信访举报工作进行年度考核，并随机抽查2个乡镇（街道），三者的考核平均分为该县（市、区）纪委、监察局或市级功能区信访举报工作的考核得分。

三、根据考核得分，市纪委对各县（市、区）纪委、监察局和市级功能区信访举报工作实行排名，并纳入全市落实党风廉政建设责任制考核结果。各县（市、区）纪委、监察局和市级功能区也要参照市纪委的做法对所辖的各乡镇（街道）信访举报工作进行排名。
四、本考评办法自2012年开始试行。

附：温州市乡镇（街道）纪检监察信访举报工作责任制考核评分标准

中共温州市纪委办公室

2012年7月25日
抄送：省纪委信访室
中共温州市纪委办公室              2012年7月25日印发
附：
温州市乡镇（街道）纪检监察信访举报工作
责任制考核评分标准
	考核项目
	项目
分值
	考核内容
	分
值
	评分标准
	评分依据

	一、领导重视情况
	14
	乡镇（街道）党委领导班子每年2次专题听取信访举报工作汇报；党委副书记、纪委书记每季度至少专题研究1次信访举报工作。
	4
	少一次扣1分。
	查阅相关会议记录（纪要）。

	领导定期接访、约访，党政领导每月安排1次领导班子成员接待群众来访，对接访的问题要处理落实。
	4
	少一次扣0.5分；没有处理落实1件扣0.5分。
	查阅党政领导接访安排及接访批示等资料。

	乡镇（街道）纪委书记阅批信访举报件达100%。
	2
	少一个百分点扣0.5分。
	查阅并统计纪委书记阅批信访件的数量。

	对上级纪检监察机关交办督办的信访件实行领导包案化解，化解率达90%以上。
	4
	没有实行领导包案不得分,少一个百分点扣0.5分。
	查阅领导信访包案计划及领导批结情况。

	二、来信来访处理情况
	30
	严格按照规定程序和时限办理实名举报
	15日内告知受理情况。
	4
	未按要求办理每件扣0.5分。
	随机抽查实名举报件。

	一般信访件在30日之内办结，重要信访件在60日之内办结，需要延期办结的，必须有报批手续。
	6
	未按要求办理每件扣0.5分。

	调查结束后15个工作日内反馈举报人。
	6
	未按要求办理每件扣0.5分。

	实名举报按期办结率达95%以上，反馈率达100%，反馈基本满意率达90%以上。
	6
	少一个百分点扣0.5分。

	来信来访当年办结率达90%以上，初信初访当年办结率达95%以上。
	8
	少一个百分点扣0.5分。
	查阅当年信访办理资料。

	三、案件办理
	12
	及时查处上级交办的信访件，按期报结率要达到100%。如确属需要延期的，需向上级书面报告。
	6
	少一个百分点扣0.5分。
	查阅上级交办件报结资料及延期报结审批报告。

	信访案件向上级机关报结被认可（不被退回或要求补充调查的）达100%以上。信访案件装订规范。
	6
	少一个百分点扣0.5分；装订不规范扣1分。
	查阅信访接待台账和信访案件档案材料。

	四、信访信息
	8
	报送当前群众反映热点、难点及倾向性、苗头性问题每一季度至少1篇。
	4
	一个季度少于1篇扣1分。
	查阅报送的相关资料。

	提供的综合信息被市级以上机关采用,或被作为经验材料在省、市内推广的。
	2
	被采用1篇得1分，被推广1篇加1分，没被采用的不得分。
	查阅相关的资料。

	注重矛盾纠纷排查，做好事先防范，及时上报苗头性问题。
	2
	未排查化解或未及时上报，造成重大影响，被上级通报的，不得分。

	五、工作制度和队伍建设
	10
	信访工作程序化、制度化。来信、来访、来电的登记、呈批、查办、报结、反馈、归档等工作规范有序，并有相应制度，台帐齐全。
	4
	一项达不到要求扣1分。
	查阅相关文件、资料等。

	有固定的挂牌信访接待室,有专人负责接待,有固定信访举报电话。
	3
	少一项扣1分。
	现场查看。

	乡镇（街道）至少配备1名专职纪检监察信访举报工作人员,办事处、社区至少有1名兼职信访工作人员。
	3
	少一项扣1分，
	查阅干部任命文件、岗位职责等资料。

	六、其他工作
	26
	能按照上级纪委的部署，组织实施“暖民心、解民忧”专题活动，按照要求及时完成相关工作。
	2
	没有开展专题活动不得分，没有完成相关工作一项扣1分。
	查阅相关活动文件、资料等。

	严格遵守纪检监察信访举报工作纪律，无举报件失泄密问题发生。
	2
	发生举报件失泄密的不得分。

	落实保护举报人制度。举报人受到打击报复和合法权受到侵害，能有效制止、纠正并追究责任人。
	2
	有打击报复不查处的不得分。

	认真处理赴省赴京集体访、异常访和重复上访问题。
	20
	发生业务内进京集体访每次扣1.5分，到京重复访（不包括集体访）第二次起每次扣1分；赴省集体访每次扣1分，赴省重复访（不包括集体访）第二次起每次扣0.2分（同件最高扣1分）。发生业务范围外信访，按上述标准减半扣分。
	群众上访数以中央和省纪委登记为准。

注：1、统计时间为上一年11月21日至本年11月20日；

    2、分值扣完为止。
PAGE
- 1 -